

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	10 436 612,3
Capitalisation (MDT)	19 628,7
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 562,7	-0,1 %	1,4 %
Tunindex 20	2 402,7	-0,2 %	3,5 %



Devise		
Taux de change	2.449 €	2.297 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	137,081	-0,9 %
FCP Progrès	139,848	-1,1 %
Placement obligataire	105,885	1,0 %
SICAV BNA	96,153	-1,0 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	12,80	7 754 472	0,5 %	1,2 %
CC	2,54	351 447	-2,7 %	23,3 %
UIB	18,80	252 465	0,0 %	2,2 %
TPR	2,85	170 839	0,0 %	0,7 %
ASSAD	6,15	152 260	2,5 %	1,8 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ELECTROSTAR	3,74	60 738	6,0 %	19,5 %
GIF	1,64	36 422	5,1 %	-6,3 %
AIR LIQUIDE TSIE	111,77	112	4,5 %	-18,4 %
SIPHAT	6,57	0	4,4 %	-6,8 %
AMEN BANK	22,50	81 054	3,7 %	-7,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
PLAST	2,59	5 571	-3,0 %	-16,4 %
ALKIM	42,20	0	-3,0 %	-8,9 %
UADH	3,94	4 511	-3,0 %	-20,1 %
CC	2,54	351 447	-2,7 %	23,3 %
CELL	5,15	381	-2,6 %	-22,8 %

Physionomie du marché

L'indice de capitalisation a perdu, en cette séance boursière, 0,1% à 5 562,7 points ramenant ainsi sa performance annuelle à 1,4%. Sur la même lignée, le Tunindex 20 a régressé de 0,2% à 2 402,7 points ramenant son rendement annuel à 3,5%. Les capitaux transigés ont évolué à 10,436MD contre 3,08MD la séance d'hier.

Analyse des valeurs

-Electrostar s'est offert 6% à 3,740D pour un volume d'affaires de 0,2MD et réservé à la hausse. L'action affiche une contre-performance depuis le début de l'année 2017 de 19,5%. Dans un communiqué du CMF publié aujourd'hui, la société ELECTROSTAR procédera dans une première étape au doublement de son capital, de 12,250MD et elle a annoncé une AGE pour le 15 avril 2017 pour statuer sur cette augmentation.

-GIF a gagné 5,1% à 1,640D pour des capitaux traités de 0,036MD. Ce qui a amélioré son rendement annuel à -6,3%.

- OFFICE PLAST a régressé de 3% au cours de 2,590D pour des capitaux drainés de l'ordre de 5mD. Le Chiffre d'affaire de la société au 31/12/2016 à 14MD a augmenté de 10,5%.

-Clôturant sur une note positive de 0,5%, le titre SAH a généré un volume d'échanges de 7 754mD soit 74% du volume global du marché. A noter que six transactions de bloc ont été réalisées le 28-03-2017 portant sur 580 000 actions SAH à un cours de 12,900 DT soit un montant global de 7,482 MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
Financier																
Bancaire	40,24 %	8 115,49									11,3	10,3			2,5 %	1,5
↑ AB	5	572,9	22,50	24,20	24,2	21,0	3 682	81 054	3,7 %	-7,0 %	6,8	5,3	84,3	1,100	4,9 %	0,8
➡ ATB	1	430,0	4,30	4,56	4,7	4,2	59	254	0,0 %	-5,7 %	6,5	5,6	66,3	0,230	5,3 %	0,7
↓ BH	5	663,0	19,50	18,35	21,3	17,9	460	8 971	-0,5 %	6,3 %	8,5	8,3	77,9	0,000	0,0 %	1,2
↓ BIAT	10	1 604,8	94,40	89,75	94,8	87,1	704	66 670	-0,4 %	5,2 %	8,9	8,4	180,0	4,500	4,2 %	1,7
↓ BNA	5	270,4	8,45	9,09	9,7	8,2	1 365	11 490	-0,6 %	-7,0 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 459,8	8,11	7,84	8,2	7,8	1 611	13 069	-0,1 %	3,4 %	14,7	13,4	99,4	0,300	3,7 %	1,9
↑ BTE	20	74,1	16,46	15,50	16,5	15,4	45	740	0,4 %	6,2 %	37,0	29,6	2,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STB	5	574,9	3,70	3,90	4,3	3,6	1 439	5 295	0,0 %	-5,1 %	16,4	14,4	35,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ TJARI	5	1 126,9	28,35	27,39	28,4	27,0	4 649	131 836	0,0 %	3,5 %	11,3	10,7	100,0	1,500	5,3 %	2,1
➡ UBCI	5	510,0	25,50	25,10	26,0	25,0	0	0	0,0 %	1,6 %	13,9	12,6	36,7	1,100	4,3 %	1,8
➡ UIB	5	612,1	18,80	18,40	19,4	17,8	13 498	252 465	0,0 %	2,2 %	9,4	8,4	65,0	0,550	2,9 %	1,6
➡ WIFAK	5	216,6	7,22	7,60	7,6	7,0	0	0	0,0 %	-5,0 %	25,5	21,7	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances	2,87 %	729,59									14,7	12,4			5,2 %	1,1
➡ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	15	564	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
➡ SALIM	5	93,9	35,30	40,00	42,0	31,9	0	0	0,0 %	-11,8 %	12,5	11,0	7,5	1,000	2,8 %	1,9
➡ STAR	10	318,2	137,89	120,00	143,0	116,5	0	0	0,0 %	14,9 %	20,4	15,9	15,6	2,700	6,7 %	1,0
➡ TRE	5	167,0	8,35	8,49	8,7	8,1	2 120	17 702	0,0 %	-1,6 %	7,7	7,3	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing	1,67 %	471,23									8,7	8,1			6,1 %	0,8
↓ ATL	1	72,0	2,88	3,01	3,0	2,9	3 418	9 907	-0,7 %	-4,3 %	10,6	9,2	6,8	0,220	7,6 %	0,9
➡ BL	1	54,6	1,82	1,76	2,1	0,0	0	0	0,0 %	3,4 %	9,8	9,6	5,6	0,100	5,5 %	1,1
➡ CIL	5	79,0	15,79	15,00	15,9	14,6	0	0	0,0 %	5,3 %	8,4	8,1	9,4	0,850	5,4 %	1,1
➡ HL	5	51,7	9,00	9,26	9,3	8,6	0	0	0,0 %	-2,8 %	7,9	6,9	6,5	0,410	4,6 %	0,9
↓ ML	5	26,9	3,84	3,85	4,1	3,8	34	132	-1,5 %	-0,3 %	8,3	6,7	3,2	0,250	6,5 %	0,6
↑ TJL	10	43,1	20,30	19,70	21,3	19,1	3 457	69 943	3,0 %	3,0 %	6,0	5,8	7,2	1,400	6,9 %	0,9
➡ TLS	5	144,0	16,00	18,36	19,2	15,5	3 056	49 120	0,0 %	-12,8 %	8,8	8,5	16,4	1,000	6,3 %	0,4
Holding	7,99 %	1 577,68									16,0	15,9			5,2 %	2,2
↑ PGH	1	1 297,8	7,21	6,88	7,7	6,4	18 824	133 845	1,0 %	4,8 %	16,2	16,2	80,0	0,230	3,2 %	1,8
➡ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	18,3	17,7	2,1	2,000	5,1 %	2,5
➡ SPDIT	1	232,4	8,30	8,85	9,0	8,0	100	830	0,0 %	-6,2 %	14,5	14,1	16,0	0,550	6,6 %	4,3
➡ TINV	2	8,5	8,75	9,90	9,8	8,8	0	0	0,0 %	-11,6 %	8,9	8,9	1,0	0,500	5,7 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,43 %	3 445,36									16,3	15,8			1,5 %	3,4
↑ CREAL	1	21,5	4,40	5,17	5,3	3,9	403	1 773	0,9 %	-14,9 %	14,3	13,4	1,5	0,085	2,0 %	1,5
➡ DH	10	908,2	16,54	15,52	17,4	15,5	3	50	0,0 %	6,6 %	21,4	20,2	42,5	0,450	2,7 %	5,0
↑ ELBEN	4	35,8	3,58	3,63	3,5	3,2	0	0	2,9 %	-1,4 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
⬆ LNDOR	1	40,5	8,35	9,65	10,0	8,2	2 338	19 500	0,1 %	-13,5 %	27,0	20,2	1,5	0,100	1,2 %	7,6
⬇ SFBT	1	2 414,4	20,12	19,00	20,8	19,0	85	1 712	-0,1 %	5,9 %	14,2	13,8	170,4	0,650	3,2 %	2,8
⬇ SOPAT	1	25,0	1,14	1,24	1,4	1,1	27 635	31 521	-2,6 %	-8,1 %	N	50,0	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,62 %	414,56									19,9	19,2			2,4 %	3,1
⬇ ADWYA	1	110,2	5,71	6,28	6,4	5,3	14 676	84 143	-1,7 %	-9,1 %	15,7	14,6	7,0	0,250	4,2 %	2,6
⬆ SIPHA	5	11,8	6,57	7,05	8,9	5,9	0	0	4,4 %	-6,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ UMED	1	292,5	10,00	10,00	10,4	9,7	4 742	47 420	0,0 %	0,0 %	21,5	20,9	13,6	0,310	3,1 %	3,4
Composante automobile	0,46 %	101,01									46,4	36,5			0,0 %	1,6
⬆ ASSAD	1	73,8	6,15	6,04	7,0	5,8	25 400	152 260	2,5 %	1,8 %	49,2	41,0	1,5	0,000	0,0 %	1,7
⬆ GIF	1	17,3	1,64	1,75	1,8	1,5	22 465	36 422	5,1 %	-6,3 %	34,6	17,3	0,5	0,000	0,0 %	1,2
➡ STIP	3	9,9	2,35	1,90	2,4	1,9	0	0	0,0 %	23,7 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,81 %	890,47									17,6	15,0			2,1 %	2,4
⬇ CC	1	437,2	2,54	2,06	2,8	1,7	136 903	351 447	-2,7 %	23,3 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,7
⬇ MPBS	2	19,7	3,20	3,35	3,5	3,0	22 436	72 047	-1,2 %	-4,5 %	6,2	5,6	3,2	0,200	6,3 %	0,6
⬇ SAM	1	22,3	5,30		5,4	5,2	8 095	42 919	-2,2 %	1,9 %	16,0	11,3	1,4	0,144	3,6 %	2,6
⬆ SCB	1	124,2	2,82	3,51	3,6	2,4	3 186	8 959	0,7 %	-19,7 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,0
⬆ SMD	1	57,4	4,63		4,6	4,4	5 392	24 707	2,9 %	1,5 %	17,9	12,2	3,2	0,077	0,0 %	1,7
➡ SOMOC	1	54,9	1,35	1,45	1,5	1,3	53 714	71 586	0,0 %	-6,9 %	22,0	18,3	2,5	0,000	0,0 %	0,8
⬆ SOTEM	1	32,2	1,23	2,32	1,8	1,2	1 000	1 230	2,5 %	-47,0 %	32,2	26,9	1,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ TPR	1	142,5	2,85	2,83	3,1	2,8	59 934	170 839	0,0 %	0,7 %	14,2	14,0	10,0	0,200	7,0 %	1,4
Transformation de papier	3,07 %	695,18									19,1	18,0			3,7 %	3,1
⬆ SAH	1	601,8	12,80	13,56	13,6	11,9	601 300	7 754 472	0,5 %	1,2 %	20,1	18,8	30,0	0,285	2,3 %	3,3
⬇ STPAP	1	93,4	3,90	4,11	4,1	3,7	8 586	33 486	-1,3 %	-5,1 %	12,8	12,5	7,3	0,200	5,1 %	2,1
Chimique	1,22 %	284,63									19,2	33,4			2,8 %	2,2
⬆ AL	25	158,0	111,77	136,90	138,6	98,4	1	112	4,5 %	-18,4 %	26,3	25,5	6,0	5,000	4,5 %	2,9
⬇ ALKIM	10	82,2	42,20	46,30	47,7	45,0	0	0	-3,0 %	-8,8 %	164,3	54,8	0,5	0,000	0,0 %	1,5
⬇ ICF	10	44,5	21,18	22,30	22,8	18,9	1	21	-0,0 %	-5,0 %	29,7	22,2	1,5	0,800	3,8 %	0,6
Autres industries	4,40 %	965,21									22,2	20,2			3,2 %	3,1
⬆ AMS	5	11,3	1,72	1,88	2,0	1,6	1 175	1 988	1,2 %	-8,5 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,1
⬆ ECYCL	1	284,2	35,09	40,85	41,9	32,8	3 818	133 658	1,7 %	-14,1 %	20,6	18,9	13,8	1,400	4,0 %	6,1
⬆ LSTR	5	9,2	3,74	3,13	3,8	2,6	16 404	60 738	6,0 %	19,5 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	25,1	6,50	6,90	7,1	6,4	1 425	9 223	0,0 %	-5,8 %	12,6	11,4	2,0	0,450	6,9 %	1,8
⬇ OTH	1	476,5	8,89	8,50	10,0	8,6	130	1 156	-0,1 %	4,6 %	26,5	23,8	18,0	0,225	2,6 %	1,8
⬇ PLAST	1	25,4	2,59	3,10	3,1	2,6	2 151	5 571	-3,0 %	-16,4 %	20,3	16,9	1,2	0,050	1,9 %	2,2
⬇ SIAME	1	32,7	2,33	2,40	2,6	2,3	725	1 682	-0,4 %	-2,9 %	10,9	10,2	3,0	0,120	5,2 %	1,2
⬇ SOTUV	1	100,8	4,30	3,76	4,7	3,7	353	1 518	-1,8 %	14,4 %	13,4	12,9	7,5	0,210	4,9 %	2,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
Transport aérien	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	5,8
↑ TAIR	1	60,5	0,57	0,61	0,6	0,5	21 241	11 895	1,8 %	-6,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,8
Distribution automobile	4,80 %	1 088,69									10,7	10,0			4,9 %	2,4
↓ ARTES	1	319,4	8,35	7,81	8,8	7,8	1 816	15 228	-0,6 %	6,9 %	9,1	8,4	35,0	0,570	6,8 %	1,8
➡ CITY	1	191,7	14,20	15,51	16,5	14,2	1 328	18 867	0,0 %	-8,4 %	11,4	11,3	16,8	0,920	6,5 %	3,4
➡ NAKL	1	432,0	14,40	14,40	15,0	14,2	984	14 159	0,0 %	0,0 %	10,8	10,3	40,0	0,650	4,5 %	2,6
↓ UADH	1	145,6	3,94	4,93	4,9	3,9	1 145	4 511	-3,0 %	-20,1 %	13,0	11,2	11,2	0,065	1,8 %	1,3
Pomotion Immobilière	0,38 %	94,30									9,5	10,0			5,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	44,0	39,99	44,50	44,0	38,6	0	0	0,0 %	-10,1 %	11,0	10,5	4,0	1,500	3,8 %	0,4
↓ SITS	1	30,1	1,93	2,04	2,1	1,9	24 037	46 791	-2,5 %	-5,4 %	9,4	12,0	3,2	0,100	5,2 %	0,8
➡ SOKNA	1	20,2	4,00	3,85	4,4	3,6	0	0	0,0 %	3,9 %	6,3	5,8	3,2	0,240	6,0 %	0,5
Technologie	0,20 %	48,08									9,4	9,0			2,6 %	1,7
↓ AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	126	106	-1,2 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
↓ TLNET	1	36,8	3,34	3,57	3,6	3,2	15 132	49 327	-0,3 %	-6,4 %	9,8	9,7	3,8	0,000	0,0 %	1,8
↓ XABYT	1	9,4	4,50	4,26	5,1	4,0	357	1 614	-0,9 %	5,6 %	7,8	6,2	1,2	0,350	7,8 %	1,0
Autres services	0,31 %	92,03									8,2	8,0			3,3 %	1,0
↓ CELL	1	23,0	5,15	6,67	6,8	5,2	74	381	-2,6 %	-22,8 %	7,2	6,0	3,2	0,210	4,1 %	1,2
➡ MGR	1	23,8	1,98	1,94	2,0	1,9	6 692	13 197	0,0 %	2,1 %	9,5	10,8	2,5	0,100	5,1 %	1,1
➡ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
➡ STEQ	5	8,0	5,72	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-47,8 %	8,0	6,7	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	31,8	8,02	8,84	8,9	7,8	325	2 600	3,0 %	-9,3 %	7,9	7,6	4,0	0,600	7,5 %	0,8
Télécommunications	0,31 %	117,80									28,4	24,7			1,9 %	1,2
↓ SERVI	1	44,8	8,30	9,78	9,9	8,0	4 502	37 530	-0,6 %	-15,1 %	16,0	14,9	2,8	0,000	0,0 %	1,2
↑ SOTET	5	15,8	3,40	2,52	3,8	2,5	41 966	142 995	2,4 %	34,9 %	N	3,9	-5,0	0,000	0,0 %	1,6
➡ TGH	1	57,2	0,53	0,54	0,6	0,5	36 913	19 195	0,0 %	-1,8 %	38,2	38,2	1,5	0,025	5,7 %	1,1
Distribution Produits de	1,33 %	436,90									38,9	36,5			3,3 %	1,9
↓ MAG	1	261,8	22,80	24,94	25,7	22,5	3 480	79 354	-1,7 %	-8,6 %	N	N	-3,0	0,450	2,0 %	N
➡ MNP	2	175,1	8,77	9,77	9,8	8,7	321	2 815	0,0 %	-10,2 %	38,9	36,5	4,5	0,400	4,6 %	1,9